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za lata 2004-2008

WYDAWNICTWA ZWARTE
(Książki dostępne w Bibliotece Pedagogicznej w Piotrkowie Trybunalskim  i/lub jej Filiach)

ADAMCZYK Dariusz :  Znaczenie tolerancji we współczesnym wychowaniu międzykulturowym // W:
Wielokulturowość - międzykulturowość obszarami edukacyjnych odniesień / pod red. 
nauk. Alicji Szeląg. – Kraków : "Impuls" , 2005. – S. 155-170

Próba zdefiniowania pojęcia tolerancji w jej właściwym rozumieniu. Tolerancja a miłość. Granice 
tolerancji i przyczyny nietolerancji. Tolerancja a cele wychowawcze. Istota wychowania 
międzykulturowego opartego na tolerancji.
Sygnatura: 93837

BARNASZEWSKI  Bogusław : Edukacja i tolerancja a wyzwania oraz zagrożenia przyszłości // W: 
Nauczyciel andragog w społeczeństwie wiedzy / pod red. Wojciecha Horynia i Jana 
Maciejewskiego. – Wrocław : Wydawnictwo Uniwersytetu Wrocławskiego, 2007. – S. 268-281

Sygnatura: 96619

DĄBROWSKA-PRZEBIERAŁA Justyna : Edukacja społeczno-polonistyczna kl. III // W: Uczeń z 
przewlekłą chorobą i uczeń z zaburzeniami psychicznymi w szkole ogólnodostępnej : 
poradnik dla nauczycieli szkół ogólnodostępnych : praca zbiorowa / red. Tadeusz Kott. – 
Warszawa : Ministerstwo Edukacji Narodowej i Sportu, 2005. – S. 199-204

Zawiera scenariusz zajęć pt. Co to jest tolerancja” w ramach bloku „Zima wokół – lato w sercu”
Sygnatura: 92985-92991

GAJEWSKA Grażyna, SZCZĘSNA Anna, REWIŃSKA Elżbieta : Wychowanie do tolerancji : 
teoretyczno-metodyczne aspekty warsztatu pedagoga : scenariusze zajęć. – Zielona Góra :
PEKW "GAJA", 2006

Sygnatura : 40188 Filia w Tomaszowie Maz.

GÓRNIEWICZ Józef : Program Ministerstwa Edukacji Narodowej Zero tolerancji dla przemocy w 
szkole – analiza pojęcia „tolerancja” // W: Dylematy współczesnej edukacji / red. nauk. Józef 
Górniewicz. – Toruń : Wydawnictwo Edukacyjne "Akapit", 2007. – S. 33-42

Analiza pojęcia „tolerancja”. Warunki tolerancji. Analiza terminu „tolerancja” użytego w haśle 
programowym MEN.
Sygnatura: 95605, 95606 W

GRZESIAK Ewa, JANICKA-SZYSZKO Renata, STEBLECKA Magdalena : Komunikacja w szkole : 
scenariusze godzin wychowawczych. – Gdańsk : Gdańskie Wydawnictwo Psychologiczne. – S. 
77-82 : Tolerancja

Sygnatura: 93277

JASZCZYK Agnieszka,  KOCHANIAK Beata : "Czarodziejski pyłek" czyli Metafora i bajka we 
wspomaganiu rozwoju małego dziecka : przykładowe bajki o charakterze 
terapeutycznym z zakresu akceptacji i tolerancji drugiego człowieka oraz niwelowania 
lęków i obaw towarzyszących małym dzieciom : przykładowe scenariusze zajęć do 
wykorzystania w pracy z dziećmi w wieku przedszkolnym. – Kraków : Oficyna Wydawnicza 
"Impuls", 2006

Sygnatura: 34114 Filia w Radomsku
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KOSYRZ Zdzisław : Osobowość wychowawcy : być wychowawcą w zmiennych i 
dynamicznych warunkach życia społecznego. – Warszawa : Wydawnictwo "Pedagogium" 
Wyższej Szkoły Pedagogiki Resocjalizacyjnej, 2005. – S. 338-356 : Wychowawca a tolerancja 
[Istota tolerancji, Złożoność relacji: tolerancja – nietolerancja, Przejawy tolerancji w praktyce 
pedagogicznej, Zasady wdrażania tolerancji, Konkluzje dotyczące przemocy, manipulacji i 
tolerancji]

Sygnatura: 93138 W

KUTRZYK-JURKÓW Iwona, CHARĄŻKA Aleksandra  : Wychowywać, ale jak? : przewodnik dla 
nauczyciela – wychowawcy.  – Warszawa : Centrum Doradztwa i Informacji Difin, 2005. – S. 
50-65 : Tolerancja [Czym jest tolerancja – dyskusja w klasie ; Czy jestem tolerancyjny – 
ćwiczenia w klasie : konspekty zajęć]

Sygnatura: 93677

ŁOBOCKI Mieczysław : W trosce o wychowanie w szkole. – Kraków : Oficyna Wydawnicza 
"Impuls", 2007. –  S. 70-75 : Tolerancja i altruizm

Sygnatura: 95286 W
Sygnatura: 29841 W Filia w Bełchatowie
Sygnatura: 34507 Fila w Radomsku
Sygnatura: 40311 Filia w Tomaszowie Maz.

WALAT Stanisław : Tolerancja – poszanowanie odmienności drugiego człowieka // W: Koncepcje 
pomocy człowiekowi w teorii i praktyce / pod red. Zofii Frączek i Beaty Szluz. – Rzeszów : 
Wydawnictwo Uniwersytetu Rzeszowskiego, 2006. – S. 24-25

Sygnatura: 95665 W
Sygnatura: 29775 Filia w Bełchatowie

ARTYKUŁY Z CZASOPISM
(Artykuły dostępne w Czytelni  Biblioteki  Pedagogicznej w Piotrkowie Trybunalskim  i/lub jej 
Filiach)

AULICH Maria : Lekcja tolerancji // Głos Nauczycielski. - 2008, nr 44, s. 9 
Program edukacyjny "Szawim" jako przeciwdziałanie dyskryminacji na tle rasowym, etnicznym, 
religijnym adresowany do warszawskich gimnazjalistów.

BRZEZIŃSKA Agnieszka : Niepełnosprawni są wśród nas... // Drama.  – 2003/2004, z. 45, s. 12-13
Konspekt dramowych zajęć wychowawczych dla klasy VI mających na celu przybliżenie znaczenia 

pojęcia "tolerancja", rozwijanie empatii, uczenie otwartości na potrzeby innych.

BUKOWSKI Jacek : Tolerancja i prowokacja w sztuce // Plastyka i Wychowanie. – 2000, nr 2/3, s. 
38-45

DENST-SADURA Aleksandra : J jak jestem inny. [Cz. 1] /. – (Abecadło szkolnych relacji) // Głos 
Nauczycielski. - 2008, nr 17, s. 12 

Homoseksualizm w szkole - jak nauczyciel powinien zachować się wobec ucznia o orientacji 
homoseksualnej.

HARASIMIK Agnieszka : Komputer na lekcjach... o tolerancji // Język Polski w Szkole IV-VI. –
2006/2007, nr 4, s. 84-92 

KĄKOL Anna : Mniejszości narodowe, czyli lekcje tolerancji : scenariusz zajęć wiedzy o 
społeczeństwie dla klasy pierwszej gimnazjum // Wszystko dla Szkoły. – 2006, nr 9, s. 13-14

KĄKOL Anna : Mniejszości narodowe, czyli lekcja tolerancji : scenariusz zajęć wiedzy o 
społeczeństwie dla klasy pierwszej gimnazjum[ // Klanza w Szkole. – 2005, nr 1, s. 8-10

MIARY tolerancji / oprac. Agnieszka Górecka, Marcin J. Sochocki // Remedium. – 2007, nr 10, s. 
18-19 
           Uczniowie gimnazjów - a tolerancja.
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MIZGIER Anna : My - różnice i podobieństwa : [scenariusz zajęć] // Wszystko dla Szkoły. – 2005, 
nr 10, s. 6-7

MŁYNARCZYK Anna, SOKOŁOWSKI Mariusz M. : Ze sobą, a nie obok siebie : (edukacja równoległa 
w procesie kształtowania postaw tolerancji). – Bibliogr. // Nowa Szkoła. – 2008, nr 5, s. 11-14 
POGORZELSKA Marzanna : Lekcja języka - lekcją praw człowieka // Języki Obce w Szkole. – 2008, 
nr 3, s. 97-100 

Lekcja języka angielskiego na temat dyskryminacji i tolerancji (dla klas I-III liceum w grupach średnio i
wysoko zaawansowanych).

PYTLAKOWSKA Katarzyna : Akceptacja – ważne słowo! : scenariusz zajęć w klasie I gimnazjum // 
Biblioteka w Szkole. – 2005, nr 3, s. 12

RAKOWSKA Bożena : Z tolerancją na ty : [scenariusz zajęć] // Życie Szkoły. – 2007, nr 1, s. 29-33

RECHNIO Beata : Każdy z nas wygląda inaczej : zajęcia z... integracji i tolerancji : [scenariusze 
zajęć dla uczniów szkoły podstawowej] // Wszystko dla Szkoły. – 2004, nr 6, s. 2-4  

SIKUCIŃSKI Jerzy : Tolerancja poprzez poznanie i zrozumienie // Wszystko dla Szkoły. – 2004, nr 
6, s. 4-6 

Projekt edukacyjny przeznaczony dla uczniów gimnazjum.

SłOWIKOWSKA Teresa : Ważne słowo : tolerancja : (scenariusz zajęć wychowawczych dla 
gimnazjum) // Nowa Szkoła. – 2005, nr 10, s. 37-40 

STRÓŻYŃSKI Klemens : Równość i tolerancja w podręcznikach szkolnych // Dyrektor Szkoły. – 
2005, nr 9, s. 37-39

SZCZEPANKIEWICZ-BATTEK Joanna : Rola geografii w kształtowaniu postaw tolerancji. – 
Bibliogr. // Geografia w Szkole. – 2007, nr 1, s. 26-28

SZEWETOWSKA Katarzyna : Tolerancja – zjawisko społeczne czy postawa? // Edukacja i Dialog. – 
2007, nr 5, s. 50-53

SZEWETOWSKA Katarzyna : Tolerancja jako treść w procesach socjalizacji i wychowania // 
Edukacja i Dialog. – 2008, nr 12, s. 39-47

SZTABA Mariusz : Jana Pawła II koncepcja wychowania do tolerancji // Katecheta. – 2006, nr 7/8, 
s. 53-59

SZYSZKA Agata : Cywilizacja wiedzy a edukacja jutra // Edukacja i Dialog. – 2005, nr 2, s. 30-37 
           Wychowanie to wdrażanie do miłości, dialogu i tolerancji.

ŚLIWA Ewa : Stereotypy i uprzedzenia w procesie wychowawczym // Nowa Szkoła. – 2004, nr 6, s.
47-51 

Problematyka przygotowania dzieci i młodzieży pod kątem kształtowania postaw tolerancji i akceptacji 
w związku z przyłączeniem Polski do Unii Europejskiej. 

TOBIACELLI Anna : Wychowanie ku tolerancji // Edukacja i Dialog. – 2008, nr 7, s. 19-21

TOLERANCJA jako podstawa dzisiejszego społeczeństwa : konspekty zajęć opracowane przez 
ucznia // Gazeta Szkolna : aktualności. – 2004, nr 1, dod. s. X 

Konspekt zajęć przeznaczony dla gimnazjum.

TROJAN Elżbieta : Tolerancja jako kategoria pedagogiczna i zadanie wychowawcze : zestawienie 
bibliograficzne // Poradnik Bibliotekarza. – 2007, nr 7/8, s. 48-51

WLAZŁY Danuta : Tolerancja : (scenariusz zajęć warsztatowych dla uczniów klas VI) // Wszystko 
dla Szkoły. – 2007, nr 6, s. 20
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WYDAWNICTWA INNYCH BIBLIOTEK
DOSTĘPNE NA ZAMÓWIENIE CZYTELNIKA 

W RAMACH USŁUGI WYPOŻYCZEŃ MIĘDZYBIBLIOTECZNYCH

WYDAWNICTWA ZWARTE

AMBROSEWICZ-JACOBS Jolanta : Tolerancja : jak uczyć siebie i innych / [tł. Margerita i Piotr 
Krasnowolscy]. – Kraków : Villa Decius - Stowarzyszenie Villa Decjusza, cop. 2003

ANTYDYSKRYMINACJA : pakiet edukacyjny : [tolerancja –  scenariusze zajęć] / Jasmine 
Böhm [i In. ; tł. scenariuszy Dariusz Grzemny ; adapt. tekstów do wyd. pol. Dariusz Grzemny i 
In.]. – Warszawa : Centralny Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli, 2005

MILAD Hanna : O dialogu cywilizacji czyli O potrzebie akceptowania innych. – Warszawa : 
„Askon”, 2004

NIKITOROWICZ Jerzy : Tolerancja jako wartość edukacyjna społeczeństwa wielokulturowego // W: 
U podstaw dialogu o edukacji / red. nauk. Anna Karpińska. – Białystok, 2003. – S. 49-61

OGRODZKA-MAZUR  Ewa : Tolerancja jako wartość w procesie edukacji wielokulturowej // W: 
Młodzież i tolerancja : (studium z pogranicza polsko-czeskiego) : praca zbiorowa / pod 
red. Tadeusza Lewowickiego i Barbary Grabowskiej. – Cieszyn, 1998. – S. 82-98

OLBRYCHT Katarzyna : Tolerancja a wychowanie //  W: Wychowanie personalistyczne : wybór 
tekstów : praca zbiorowa / pod red. Franciszka Adamskiego. – Kraków : Wydawnictwo WAM , 
2005. – S. 237-246

PRAWA człowieka i tolerancja : scenariusze zajęć / [aut. publ. Joanna Hytroś i In..]. – 
Warszawa : Stowarzyszenie Amnesty International, 2004

PSYCHOLOGICZNE aspekty tolerancji w życiu szkoły / pod red. Bożeny Buckiej,  Aleksandry 
Kruszyńskiej. – Katowice : Regionalny Ośrodek Metodyczny-Edukacyjny "Metis", 2002

RUDEK Iwona : Od niechęci do akceptacji : o wychowaniu dzieci do tolerancji wobec osób 
niepełnosprawnych. – Kraków : Oficyna Wydawnicza "Impuls", 2007
.
RUDEK Iwona : Świadomość nauczyciela w zakresie kształtowania tolerancji uczniów wobec 
niepełnosprawnych rówieśników // W: Świadomość i samoświadomość nauczyciela a jego 
zachowania zawodowe / red. nauk. Edward Kozioł, Ewa Pasterniak-Kobyłecka. – Zielona Góra : 
Oficyna Wydawnicza UZ , 2005. – S. 169-175

SAREŁO Zbigniew : Granice tolerancji // W: Wychowanie personalistyczne : wybór tekstów : 
praca zbiorowa / pod red. Franciszka Adamskiego – Kraków : Wydaw. WAM , 2005. – S. 247-252

SZTABA Mariusz : Tolerancja, ale jaka? : koncepcja wychowania do tolerancji w świetle 
nauczania Jana Pawła II do Polaków. – Częstochowa : Kuria Metropolitalna : Tygodnik 
Katolicki "Niedziela", 2006

TOLERANCJA.PL : materiały dla nauczycieli //  [red. merytoryczna Robert Chojnacki, Halina 
Wesołowska, Krystyna Zaufal]. – Kraków : "Znak" , 2002 
           Zawiera scenariusze zajęć lekcyjnych i pozalekcyjnych, ankiety uczniów, materiały źródłowe, 

kalendarium wydarzeń istotnych dla kształtowania się koncepcji praw człowieka. 

ARTYKUŁY Z CZASOPISM

GÓRNIEWICZ Józef : Teoria wychowania wobec problemu tolerancji // Szkice Humanistyczne. – T. 
4, nr 1/2 (2004), s. 37-43

KRYSZKIEWICZ Małgorzata :  Tolerancja niejedno ma imię : cykl zajęć dla uczniów szkół 
ponadgimnazjalnych // Dolnośląskie Ścieżki. – 2004, nr 7, s. 89-98
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LEWANDOWSKA-MAGIERA Joanna,  MAGIERA Michał : Wychowanie do tolerancji dla zakażonych 
HIV //  Gazeta Szkolna : aktualności. – 2006, nr 22, s. 22-23

Jak w szkole mówić o AIDS oraz nauczać o tolerancji w stosunku do chorych na AIDS.

ŁUKASIK Izabella : Pedagogika międzykulturowa i wychowanie w duchu tolerancji - spotkanie z 
"obcym" // Lubelski Rocznik Pedagogiczny. – T. 22(2002), s. 139-145

RUDEK Iwona : Kształtowanie tolerancji jako jedno z nowych zadań nauczyciela // Auxilium 
Sociale .-2004, nr 3/4 , s. 119-140

RUDEK Iwona : Tolerancja dzieci wobec niepełnosprawnych rówieśników. – Bibliogr. // Auxilium 
Sociale. – 2005, nr 1, s. 145-167

STEMPAK Ewa : Dorastanie do tolerancji a edukacja szkolna. – Bibliogr. // Dolnośląskie Ścieżki. – 
2004, nr 7, s. 145-149 

Problematyka dorastania do tolerancji w programach nauczania i podręcznikach szkolnych.

SZTABA Mariusz : Koncepcja wychowania do tolerancji w nauczaniu Jana Pawła II skierowanym do 
Polaków – wybrane aspekty // Tolerancja : studia i szkice / WSP Częstochowa. – T. 11 (2005), s. 
21-39

Zob. też zestawienia bibliograficzne:
Tolerancja
Tolerancja religijna

WIĘCEJ TEMATYCZNYCH ZESTAWIEŃ BIBLIOGRAFICZNYCH
ZNAJDZIECIE PAŃSTWO NA NASZYM INTERNETOWYM SERWISIE

http://www.pedagogiczna.edu.pl
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